
UCHWAŁA NR XXXIII/442/2017
RADY MIEJSKIEJ W CZELADZI

z dnia 31 stycznia 2017 r.

w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz wysokości opłat za  
korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci w wieku do lat 5  w przedszkolach publicznych dla, 

których organem prowadzącym  jest Miasto Czeladź

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 446, z późn. zm.), art. 14 ust. 5 pkt. 1 lit. a, pkt 2 w zw. z art. 6 ust. 1 pkt 2 ustawy 
z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 1943, z późn. zm.) oraz art. 5 ustawy 
z 20 lipca 2000r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (t. j. Dz. U. z 2016r., 
poz. 296 z późn. zm.)

Rada Miejska w Czeladzi, uchwala co następuje:

§ 1. 1. Przedszkola publiczne prowadzone przez Miasto Czeladź zapewniają bezpłatne nauczanie, 
wychowanie i opiekę dla dzieci w wieku do lat 5 w wymiarze pięciu godzin dziennie od poniedziałku do 
piątku, oraz naukę religii.

2. Godziny, w których zapewnia się bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę, o których mowa w ust. 1   
dla danego przedszkola publicznego określa ich statut.

§ 2. 1. Korzystanie z wychowania przedszkolnego w prowadzonych przez Miasto Czeladź przedszkolach 
publicznych  poza czasem przeznaczonym na bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę, o którym mowa 
w § 1, podlega opłacie. 

2. Ustala się odpłatność rodziców (prawnych opiekunów) dla dzieci w wieku do lat 5 za świadczenia 
udzielane  w czasie przekraczającym wymiar wskazany w § 1 w wysokości 1 zł za każdą godzinę zajęć 
dydaktycznych, opiekuńczych lub wychowawczych realizowaną z dzieckiem.

3. Miesięczna wysokość opłaty za świadczenia  o których mowa w ust. 2 określi umowa cywilnoprawna 
zawarta pomiędzy dyrektorem przedszkola a rodzicami (prawnymi opiekunami) dziecka.

4. Opłata za godzinę zajęć, o której mowa ust. 2 podlega corocznej waloryzacji na zasadach określonych 
przepisami ustawy o systemie oświaty.

§ 3. Burmistrz Miasta Czeladź  na wniosek rodzica (prawnego opiekuna) mającego na utrzymaniu dwoje 
i więcej dzieci w wieku poniżej 18 roku życia, w tym jedno dziecko niepełnosprawne posiadające aktualne 
orzeczenie o niepełnosprawności zwalnia go w całości z opłaty  o której mowa w § 2 ust. 2

§ 4. 1. Burmistrz Miasta Czeladź  na wniosek rodzica (prawnego opiekuna) mającego na utrzymaniu:

1) dziecko niepełnosprawne posiadające aktualne orzeczenie o niepełnosprawności,

2) dziecko w rodzinie zastępczej,

3) troje i więcej dzieci w wieku poniżej 18 roku życia

–  zwalnia go w części z opłaty, o której mowa w § 2 ust. 2, ustalając opłatę w wysokości 0,50 zł za każdą 
godzinę pobytu  dziecka w przedszkolu publicznym poza czasem przeznaczonym na bezpłatne nauczanie, 
wychowanie i opiekę.

§ 5. Wykonanie uchwały powierzyć Burmistrzowi Miasta Czeladź.

Id: BF7D6A8E-CC35-4917-BBA3-E87CF357ADE5. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2017 r.

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej

mgr Jolanta Moćko

Id: BF7D6A8E-CC35-4917-BBA3-E87CF357ADE5. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Z dniem 9 grudnia 2016 r. weszły w życie znowelizowane przepisy art. 14 ust. 5 ustawy
o systemie oświaty (t. j. Dz. U. z 2016 r., poz. 1943, z późn. zm.), zgodnie z którymi rada gminy ustala
obecnie wysokość opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego przez dzieci w wieku do lat 5
w czasie przekraczającym wymiar zajęć, o którym mowa w art. 6 ust. 1 pkt 2 ustawy. Zgodnie z tą regulacją
opłata nie obejmuje zatem uczęszczających do przedszkoli dzieci 6-letnich.
Przywołana zmiana ustawy o systemie oświaty została wprowadzona na mocy art. 2 pkt 1 ustawy z dnia 1
grudnia 2016 r. o zmianie ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego oraz niektórych innych
ustaw (Dz. U. z 2016 r., poz. 1985). Ustawa ta nie przewidywała żadnego okresu przejściowego na
dostosowanie regulacji uchwał dotyczących opłat za przedszkola do nowego stanu prawnego. Jednocześnie
wejście w życie nowej treści przepisu upoważniającego, czyli art. 14 ust. 5 ustawy o systemie oświaty z
dniem 9 grudnia 2016 r. spowodowało, że bez nadania przedmiotowej uchwale wstecznej mocy
obowiązującej jednostka samorządu terytorialnego pozbawiona zostałaby możliwości pobierania opłat za
przedszkola od początku roku budżetowego.
Z tej też przyczyny zachodzi konieczność zastosowania regulacji art. 5 ustawy o ogłaszaniu aktów
normatywnych, stosownie do którego istnieje możliwość nadania aktowi normatywnemu wstecznej mocy
obowiązującej, jeżeli zasady demokratycznego państwa prawnego nie stoją temu na przeszkodzie.
Podkreślić należy, że zasady demokratycznego państwa prawnego nie stoją na przeszkodzie w ustaleniu
dnia wejścia w życie przedmiotowej uchwały na dzień 1 stycznia 2017 r. Sytuacja prawna dzieci w wieku
do lat 5 nie ulegnie bowiem zmianie, a opłata za korzystanie przez nie z wychowania przedszkolnego nadal
wynosić będzie 1 zł za każdą godzinę wykraczającą poza ustalony przez radę gminy czas bezpłatnego
nauczania, wychowania i opieki.

Id: BF7D6A8E-CC35-4917-BBA3-E87CF357ADE5. Podpisany Strona 1




